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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’den gelen verilere göre tüketici fiyat endeksi (TÜFE) mayıs ayında aylık bazda %0,2 gerilerken, 
endeksin yıllık artışı %0,2’ye yükseldi. Üretici fiyatları ise mayıs ayında da gerilemesini sürdürerek aylık 
bazda %0,9 ve yıllık bazda %4,6 düşüş gösterdi. Üretici fiyatlarındaki yıllık düşüş Şubat 2016'dan bu 
yana görülen en hızlı yıllık düşüş olarak kayıtlara geçti. Verilerin ardından bu sabah Çin’de hafif alıcılı, 
Japonya ve Hong Kong’da ise pozitif seyirler izleniyor. Dün ABD’de spot endeksler pozitif kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,50, S&P500 %0,62 ve Nasdaq %1,02 değer kazancı ile günü tamamladı. 
Bu sabah vadeli endekslerde ise negatif seyirler izliyoruz. Avrupa vadelilerinde ise pozitif bir görünüm 
takip ediliyor. 
 
Dün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları verisi açıklandı. ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 
3 Haziran ile biten haftada 261 bine çıkarak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Böylelikle, haftalık 
işsizlik maaşı başvuruları geçtiğimiz hafta, Ekim 2021'den bu yana görülen en yüksek seviyeye ulaşmış 
oldu. Devam eden işsizlik başvurularının ise 27 Mayıs ile biten haftada 1 milyon 757 bine gerilediği 
açıklandı. Dün veri sonrasında gerileyen Dolar endeksi bu sabah 103,4 seviyelerinde seyrediyor. ABD 
10 yıllık tahvil faizi de verinin ardından düşüşe geçti ve bu sabah %3,72 seviyelerinde bulunuyor. 
Haftanın son işlem gününde ABD’de açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. Dün Euro Bölgesinde ise 
2023 yılı birinci çeyreğinin büyüme verisinde yapılan revizyon piyasaların odağındaydı. İkinci 
okumalara göre çeyreklik bazda değişim göstermeyen Euro Bölgesi GSYH’si, final sonuçlarda %0,1’lik 
bir daralmaya işaret etti. Eurostat, Euro Bölgesi’nde ekonomik faaliyetin ilk çeyrekteki zayıflığının, 
hükümet ve hanehalkı harcamalarındaki düşüşün etkisiyle gerçekleştiğini, bu dönemde büyümeye 
stoklar negatif katkı yaparken, ticaretin üretimi desteklediğini açıkladı. Açıklanan veri gelecek hafta 
gerçekleşecek ECB toplantısına yönelik 25 baz puan faiz artırımı beklentilerini değiştirmese de 2022 
yılının son çeyreğinde de aynı oranda daralma gösteren bölge ekonomisinin, iki çeyrek üst üste 
daralarak teknik anlamda resesyona girmiş olduğuna işaret etti. Bu sabah EURUSD 1,0780 seviyesinin 
hemen altında seyrediyor. Bugün Euro Bölgesinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.  
 
Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile TCMB Başkanlığına Hafize Gaye Erkan atandı. Dün BIST100 endeksi 
5 gün art arda pozitif kapanış gerçekleştirmesinin ardından günü %0,13 değer kaybı ile 5,554 
seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 84,3 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 23,45 
seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 524,2 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde nisan 
ayına ilişkin sanayi üretimi verileri açıklanacak. 
 
ABD işsizlik maaşı başvuruları verisinin ardından toparlanan ons altın bu sabah 1.963$ seviyelerinde 
bulunuyor. Benzer bir yükseliş yaşayan ons gümüş ise 24,25$ seviyelerinde bulunuyor. Brent Petrol 
75,4$ seviyelerinde, Bitcoin ise 26.500$ seviyesinin hemen altında seyrediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0820– 1,0980 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0740 ve 

1,0630 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.890$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 24,50$ ve 25,08$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,90$ ve 

22,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 24,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 22,6150 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.290 – 5.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.568– 5.850 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2545 ve 1,2680 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2410 ve 

1,2340 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi 

mayısta 52,3 olarak gerçekleşti. Endeks nisan ayına göre hafif düşüş gösterse de üst üste dördüncü ay, eşik değer olan 50,0’ın üzerinde kalarak ihracat 

iklimindeki iyileşmenin sürdüğüne işaret etti. 

 Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü (İşkur) verilerine göre İşkur'a kayıtlı işsiz sayısı mayıs ayında nisan ayına göre %2,5 artış göstererek 2 milyon 619 bin 

985 kişi oldu. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 2 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 34,9 milyar TL artış ile 2.534 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar 

karşılığı 121,6 milyar $) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 2 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %51,14 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 2 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 52 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 1,7 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 15 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 0,3 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 2 Haziran haftasında toplam net çıkış 54 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 2 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 296 milyon dolar azalarak 105,5 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 244,9 milyon dolar azalarak 70 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 541,2 

milyon dolar azalarak 175,5 milyar dolar oldu. 

 TCMB haftalık verilerine göre 2 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 26 Mayıs haftasına kıyasla %3,62 artarak 140 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %118,6 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %129 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 4 Haziran itibarıyla yıllık bazda %7,9 azaldı. 

 Morgan Stanley bir raporunda Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) politika faizini haziran ayında %20, Ağustos’ta %25’e yükselteceği 

tahminini paylaştı. Morgan Stanley Türk ekonomisine ilişkin bir raporunda Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in açıklamaları doğrultusunda Türk 

Lirası’nda değer kaybı ve yüksek faiz oranlarıyla daha konvansiyonel politikalar beklediğini bildirdi. Raporda Şimşek’in Hazine ve Maliye Bakanlığı’na 

atanmasının geleneksel para politikasına dönüşün bir işareti olduğu belirtildi. 

 Bank of America stratejistleri, dört kriterin sağlanması halinde, Türk lirasında uzun pozisyon açmayı ya da 10 yıl vadeli yerel tahvillerde alım yapmayı 

değerlendirdiklerini duyurdu. Stratejistlerin yayımladıkları notta, ilk kriterin, iç talebin cari dengeyi sürdürülebilir bir seviyede istikrara kavuşturacak kadar 

zayıflamasını sağlamak için şu anda yaklaşık %8,9 olan ortalama fonlama maliyetinin en az %40'a çıkması olduğu belirtildi. İkinci kriter Dolar/TL'nin 25 

seviyesinin üzerinde olması, üçüncü kriter kurumların dolar alımlarına yönelik kısıtlamaların ve döviz piyasasına yönelik müdahalelerin kaldırılması, 

dördüncü kriter ise dolar için küresel görünümün yukarı yönlü olmaması olarak gösterildi. 

 Konuya yakın bankacıların Reuters'a verdiği bilgide, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek haftaya bankalarla bir araya geleceği bildirildi. 

 Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı olarak Hafize Gaye Erkan atandı. Böylelikle Erkan, TCMB’nin ilk 

kadın başkanı oldu. 

 Resmî Gazete’de yer alan karara göre Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu Başkanlığı’na 2021’den beri TCMB Başkanı olarak görev yapan Şahap 

Kavcıoğlu atandı. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla gerçekleşen atama kararları Resmî Gazete'de yayımlandı. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Eurostat'ın revize ettiği final verilere göre Euro Bölgesi yılın ilk çeyreğinde %0,1 küçüldü. 2022 son çeyreğinde de aynı oranda küçülen bölge böylelikle 

teknik resesyona girmiş oldu. 

 Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler, artan işgücü açığına çözüm arayışları kapsamında, oturma ve çalışma iznini düzenleyen yönetmeliğin güncellenmesi 

konusunda anlaştı. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, İngiltere'de konut fiyatlarının önümüzdeki iki yıl içinde muhtemelen %10 düşeceğini ve konut piyasasında daha 

ciddi bir gerilemenin uzun bir durgunluğu tetikleyebileceğini belirtti.   

 Reuters tarafından yapılan bir ankete katılan ekonomistlerin büyük bir çoğunluğu, Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB), enflasyon yapışkan kalmaya devam 

ettiği için yılın geri kalanında ara vermeden önce, 15 Haziran'da ve Temmuz'da tekrar faiz oranlarını 25 baz puan artıracağı beklentisini paylaştı. 

 

ABD 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 3 Haziran ile biten haftada 261 bine çıkarak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Böylelikle, haftalık işsizlik maaşı 

başvuruları geçen hafta Ekim 2021'den bu yana görülen en yüksek seviyeye ulaşmış oldu. Devam eden işsizlik başvurularının ise 27 Mayıs ile biten haftada 

1 milyon 757 bine gerilediği açıklandı. 

 ABD Ticaret Bakanlığı, toptan stoklar ve satış final verilerine göre, toptan stoklar, bu dönemde bir önceki aya kıyasla %0,1 azalarak 915,7 milyar dolar 

oldu. Stoklar, Nisan’da geçen yılın aynı dönemine göre ise %6,3'lük artış kaydetti. Ülkede, aynı dönemde toptan satışlar ise bir önceki aya göre %0,2 

yükselerek 652,8 milyar dolar oldu. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/06/20230609-2.pdf
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 ABD Başkanı Joe Biden tedarik zincirleri çözülmeye devam ettikçe, şirket kâr marjları tarihsel olarak yüksek seviyelerden düştükçe ve kiralar ılımlı hale 

gelmeye devam ettikçe, enflasyonun daha da düşerek çalışan ailelere daha fazla nefes alma alanı yaratacağını değerlendirdi. Biden, her zaman risklere 

dikkat edilmesi ve bunlara karşı önlem alınması gerektiğini vurgulayarak, küresel enerji piyasasındaki aksamaların ekonomiye neler yapabileceğini 

gördüklerini, bunun da temiz enerji ve enerji güvenliği yatırımlarının acilen hayata geçirilmesinin önemini gösterdiğini aktardı. 

 Fed verilerine göre, hisse senedi piyasalarındaki güçlü toparlanmanın etkisiyle hane halklarının net servetleri 2023 ilk çeyrekte 3 trilyon dolardan fazla 

artarak 148,8 milyar dolara çıktı. Hane halklarının ellerindeki hisse senetlerinin değerleri 2,4 trilyon dolar artarken, gayrimenkullerin değerleri de 600 

milyar dolar yükseldi. Böylece, ABD'de hane halklarının serveti 2023 ilk çeyrekte son 1 yılın en yüksek seviyesine çıktı. 

 Fed’in bildirdiği verilere göre, bankalar tarafından gerçekleştirilen acil Fed borçlanması geçen hafta hafif bir şekilde yükseldi. Fed'in üç programından 

yapılan toplam borçlanma, 31 Mayıs'ta 285,7 milyar dolar iken geçtiğimiz Çarşamba günü itibariyle 288,6 milyar dolara ulaştı. Fed'in bilançosunun toplam 

büyüklüğü, bir önceki hafta 8 trilyon 436 milyar dolardan 8 trilyon 439 milyar dolara yükseldi. 

 

Asya 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, Çin'in tüketici fiyat endeksi mayıs ayında bir yıl öncesine göre %0,2 artarken, aylık bazda ise %0,2 geriledi. 

Çin'in üretici deflasyonu Mayıs'ta da devam ederken, üretici fiyatları bir önceki aya göre %0,9 ve geçen yılın aynı dönemine göre ise %4,6 düştü. Bu, Şubat 

2016'dan bu yana görülen en hızlı yıllık düşüş olarak kayıtlara geçti. 

 Japonya Merkez Bankası Başkanı Kazuo Ueda, Japonya'da işletmelerin fiyatlama davranışlarında değişiklikler gördüklerini, bu yeni fiyatlama 

davranışlarının enflasyonda öngörülenden daha yüksek bir artışa yol açma potansiyelleri olduğunu belirtti. Ueda, şirketlerin fiyatlama davranışlarındaki 

değişiklikler enflasyonu beklentilerin üzerine çıkarabilecek olsa da BOJ'un şirketlerin ücretleri, artan enflasyonun hane halkları üzerinde yarattığı yükü 

telafi edecek düzeyden fazla artırmalarını sağlamak için ultra gevşek para politikasını devam ettireceğini vurguladı. Ueda, %2 enflasyon hedefini 

sürdürülebilir ve istikrarlı şekilde başarmaktan hala biraz uzakta olduklarını ve parasal gevşeme politikasını sabırlı şekilde devam ettireceklerini açıkladı. 

BOJ Başkanı, çekirdek tüketici enflasyonunun cari mali yılın ikinci yarısında %2 hedefinin altına yavaşlamasını beklediklerini de vurguladı. 

 

Dünyadan  

 Binance'in ABD'deki bağlı ortaklığı Binance US, SEC'nin açtığı ve yönelttiği suçlamalar sonrasında Dolar cinsinden para yatırılmasını durdurma kararı aldı. 

Binance US yaptığı açıklamada, SEC'nin agresif taktiklerinin hedefi haline geldiklerin ve açılan davalardaki iddiaların haksız ve temelsiz olduğunu 

belirtirken, zamanında para çekme süreçlerinin düzenini sağlamak için tüm Dolar yatırılışlarını ve tekrarlanan alım emirlerini derhal durdurma kararı 

aldıklarını duyurdu. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) ABD Merkez Bankası ve diğer global merkez bankalarını para politikasında mevcut yörüngede kalmaya ve enflasyonla 

mücadelede tetikte olmaya çağırdı. IMF sözcüsü Julie Kozack, ABD'de enflasyon ivmesinin yavaşladığını ancak bir endişe kaynağı olmaya devam ettiğini 

belirtti. 


